

تربیبون

بازرسی از جایگاه‌های سوخت هیچ نشانه‌ای از مخلوط بودن آب با بنزین نشان نمی‌دهد



وزیر نفت با تأکید بر انجام بازرسی‌های دوره‌ای و منظم شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران از جایگاه‌های سوخت کشور گفت: هیچ‌یک از این بازرسی‌ها نشان‌دهنده وجود آب در بنزین نبوده و گزارشی نیز از سوی مصرف‌کنندگان در این زمینه دریافت نشده است. به گزارش شانا، محسن پاک‌نژاد در حاشیه نشست هیات دولت درباره موضوعات مطرح‌شده در زمینه بنزین خودروی رئیس‌جمهوری با اعلام اینکه بازرسی‌های دوره‌ای و منظم از جایگاه‌های سوخت کشور از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران انجام می‌شود، اظهار کرد: هیچ‌کدام از این بازرسی‌ها حکایت از بنزین مخلوط‌شده با آب نداشته است.

وی با تأکید بر اینکه آب قابلیت امتزاج با بنزین را ندارد، تصریح کرد: بررسی‌های میدانی که انجام‌شده نشان می‌دهد خودروهایی که از این جایگاه برای سوخت‌گیری استفاده کرده‌اند، چنین گزارشی را اعلام نکرده‌اند.



ساخت قطعات شیرهای ایمنی سکوی سلمان



متخصصان شرکت نفت فلات قاره ایران موفق شدند در پی محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های خارجی با بهره‌گیری از دانش بومی و روش مهندسی مکتوس، قطعات بدکی شیرهای ایمنی سکوی نفتی و گازی سلمان را طراحی و تولید کنند.

به گزارش شانا به نقل از شرکت نفت فلات قاره ایران، در پی بروز مشکل در تأمین قطعات بدکی شیرهای ایمنی مجتمع دریایی سلمان (KPP) و سکوی گازی سلمان (LQ۳)، به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، فرآیند طراحی و ساخت این قطعات به روش مهندسی معکوس آغاز شد.

پس از بررسی‌های فنی و اعلام نیاز فوری از سوی مسئولان منطقه، واحد ابزار دقیق شرکت با اتکا به توان متخصصان داخلی، از سال گذشته فرآیند ساخت قطعات حیاتی را کلید زد. در نخستین مرحله، در فروردین ۱۴۰۴ دو ست قطعه شامل repair kit پالوت و شیرهای اصلی ایمنی طراحی، تولید و با موفقیت مونتاژ شد. این قطعات پس از گذراندن آزمایش‌های فنی در فشار ۱۰۲ بار از سوی واحد بازرسی فنی، تأیید و برای نصب نهایی به سکوی گازی منتقل شدند.

در مرحله دوم پروژه، بنا به پیشنهاد مسئولان تعمیرات منطقه، ساخت ۲۰ ست دیگر در دستور کار قرار گرفت تا به نیازهای عملیاتی منطقه پاسخ داده شود. این اقدام نمادی از توان فنی و تخصصی کارشناسان شرکت نفت فلات قاره ایران است که در شرایط سخت تحریم، با تکیه بر دانش و تلاش داخلی گامی ارزشمند در مسیر خودکفایی صنعت نفت کشور برداشته‌اند.

پیشرفت طرح پتروشیمی دهدشت به مرز ۴۵ درصد رسید



مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت از پیشرفت فیزیکی حدود ۴۵ درصدی پروژه پلی‌اتیلن سنگین این شرکت خبر داد. به گزارش شانا به نقل از شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، محمد شکرری در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت صنایع پتروشیمی دهدشت با بیان اینکه پروژه پلی‌اتیلن سنگین این شرکت با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن در سال یکی از طرح‌های کلیدی در جنوب کشور به شمار می‌رود، گفت: پیشرفت فیزیکی پروژه تا پایان خرداد به ۴۴٫۸ درصد رسیده و این دستاورد نتیجه تلاش شبانه‌روزی تمامی همکاران، پیمانکاران و حمایت سهامداران بوده است.

وی با اشاره به اینکه پیشرفت مهندسی طرح به ۹۱٫۹ درصد، پخش سیویل و ساختمانی به ۶۸٫۲ درصد و فعالیت‌های نصب و پیش‌رانندازی تجهیزات به ۱۸٫۵ درصد رسیده است، افزود: بخش تدارکات و خرید کالاها ۴۳٫۱ درصد و فعالیت‌های خارج از طرح ۴۱ درصد پیشرفت داشته‌اند و فرآیند

پتروشیمی ممسنی، پتروشیمی کازرون و سایر مجموعه‌ها، سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۸۴ میلیون یورو و ۱۲۴ هزار میلیارد ریال را برای این پروژه اختصاص داده است، بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود پروژه با تکمیل فازهای اجرایی، در نیمه نخست سال ۱۴۰۶ به بهره‌برداری برسد.

شکرری یادآور شد: در شرایطی که تأمین منابع، خرید تجهیزات و مدیریت عملیات اجرایی با چالش‌هایی همراه بوده، هم‌دلی گروه اجرایی و حمایت سهامداران کلیدی سبب تداوم حرکت مطلوب پروژه شده و متعهد هستیم با شفافیت و تلاش مضاعف، این پروژه ملی را تا موعد مقرر به بهره‌برداری برسانیم.

محل اجرای طرح پتروشیمی دهدشت در شهرستان دهدشت، استان کهگیلویه و بویراحمد است و خوراک اصلی آن از طریق پتروشیمی گچساران تأمین می‌شود. با بیان اینکه این شرکت با سهامداری عمده شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس (۶۹٫۵ درصد)،

پژوهشگاه صنعت نفت گواهینامه تأیید صلاحیت آزمایشگاهی دریافت کرد



پژوهشگاه صنعت نفت با هدف ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی و همگامی با استانداردهای بین‌المللی، موفق به کسب گواهینامه تأیید صلاحیت آزمایشگاهی بر اساس استاندارد ISO/IEC ۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران (NACI) شد.

به گزارش شانا به نقل از پژوهشگاه صنعت نفت، گواهینامه تأیید صلاحیت آزمایشگاهی که در نتیجه ارزیابی‌های دقیق میدانی و مستند از سوی ارزیابان مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران و در چارچوب الزام‌های استانداردهای بین‌المللی و ملی صادر شده است،

تأییدی رسمی بر صلاحیت فنی، قابلیت اطمینان نتایج آزمون‌ها، کفایت تجهیزات، رعایت الزام‌های مدیریتی و تضمین کیفیت خدمات آزمایشگاهی در این پژوهشگاه محسوب می‌شود.

استاندارد ISO/IEC ۱۷۰۲۵، به‌عنوان مرجع بین‌المللی برای تأیید صلاحیت آزمایشگاه‌ها، بر ایجاد

آزمایشگاه‌های پژوهشگاه شامل نظام مدیریت کیفیت و مستندسازی فرآیندها، صلاحیت علمی و تجربی کارشناسان فنی، نحوه کنترل تجهیزات، کالیبراسیون و نگهداری، اعتبارسنجی روش‌های آزمون و اندازه‌گیری، قابلیت ردیابی نتایج و اطمینان از صحت داده‌ها، ارزیابی ریسک‌ها و مدیریت اصلاح و بهبود مستمر، به‌دقت بررسی و پژوهشگاه موفق به احراز کامل الزام‌ها این استاندارد شد.

♦ **دستاوردی حاصل از هم‌افزایی دانشی، مدیریتی و زیرساختی**
موفقیت در اخذ این گواهینامه، نتیجه رویکرد نظام‌مند و یکپارچه در ارتقای کیفیت، توسعه منابع انسانی تخصصی، استقرار فرآیندهای بهبود مستمر و تجهیز آزمایشگاه‌ها به فناوری‌های نوین بوده است، همچنین پشتیبانی راهبردی مدیریت ارشد پژوهشگاه و تلاش بی‌وقفه کارشناسان حوزه‌های فنی و کیفیت، نقش کلیدی در دستیابی به این دستاورد داشته‌اند.

خبر

نخستین واحد گازی نیروگاه نکا با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات وارد مدار شد



نخستین واحد گازی طرح توسعه نیروگاه شهید سلیمی نکا با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات با هدف کاهش ناترازی برق در مازندران، با حضور وزیر نیرو و به صورت ویبناری با حضور رئیس جمهوری وارد مدار تولید برق شد.

طرح توسعه نیروگاه نکا با بهره‌برداری از این طرح، ظرفیت کل نیروگاه نکا به ۲۷۶۰ مگاوات خواهد رسید. این پروژه علاوه بر نقش کلیدی در تأمین پایدار برق منطقه، زمینه اشتغال مستقیم برای ۲۰۰ نفر و اشتغال غیرمستقیم برای حدود یک‌هزار نفر را نیز فراهم خواهد کرد.



ترکیه به توافق خط لوله نفتی با عراق پایان می‌دهد



طبق تصمیمی که در روزنامه رسمی ترکیه منتشر شد، قرارداد ۱۹۷۵ خط لوله نفتی ترکیه با عراق در ژوئیه سال ۲۰۲۶ منقضی می‌شود. به گزارش ایسنا، طبق تصمیم ریاست‌جمهوری ترکیه، قرارداد خط لوله نفتی ترکیه و عراق که در سال ۱۹۷۳ توسط دولت ترکیه توافق و در سال ۱۹۷۵ به اجرا درآمد و تمام پروتکل‌ها یا تفاهم‌نامه‌های متعاقب، از ۲۷ ژوئیه سال ۲۰۲۶ متوقف خواهد شد.

هیچ دلیلی برای این تصمیم ارائه نشده است. این تصمیم در حالی اعلام شده که این دو کشور همسایه سرگرم مذاکره برای از سرگیری جریان نفت از خط لوله‌ای بودند که به بندر حیجان ترکیه منتهی می‌شود. این فعالیت‌ها در مارس سال ۲۰۲۳ پس از آنکه اتحاد بازرگانی بین‌المللی (ICC) به آنکارا دستور داد ۱٫۵ میلیارد دلار خسارت به دلیل صادرات غیرمجاز بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ به دولت مرکزی عراق بپردازد، توسط ترکیه متوقف شد. یک مقام ارشد ترکیه به رویترز گفت که استفاده ناکافی از خط لوله نفت بین عراق و ترکیه مایه تأسف است و آنکارا خواهان یک «مرحله جدید و پویا» در این موضوع است که به نفع هر دو طرف و منطقه باشد. این مقام اظهار کرد: این خط لوله پتانسیل تبدیل شدن به یک خط لوله بسیار فعال و استراتژیک برای منطقه را دارد و افزود: ترکیه سرمایه‌گذاری زیادی در نگهداری آن انجام داده است و در عین حال، بارها بر اهمیت آن برای پروژه‌های منطقه‌ای مانند «جاده توسعه» که یک مسیر تجاری برنامه‌ریزی شده میان ترکیه و عراق است، تأکید کرد.

مهندس مهدی منوچهری رئیس شرکت توزیع برق شهرستان رودبار:

ایجاد رضایتمندی و تعامل در دستور کار ما است



بیش از ۶۰ هزار مشترک و ۶ اداره زیرمجموعه خود داریم و ۷ شهر و ۱۷ روستا را برق‌رسانی کردیم که بیش از ۸۰ درصد مناطق صعب‌العبور از نعمت روشنایی برق بهره‌مند هستند. از مهندس منوچهری درخصوص شبکه فرسوده برق رودبار سوال کردم گفت بعد از زلزله سال ۶۹ با همت و حمایت همه جانبه شروع به بازسازی شبکه‌های فرسوده کردیم که خوشبختانه شبکه‌های برق شهرستان رودبار بازسازی کامل شده است. در زمینه بحث کابل خود نگهدار که البته بیشتر با سلاح تجربه و تعهد، دانش و با بهره از تجارب دلسوزان برق شهرستان حتی روسای قبلی ادارات برق ساعی و مصمم در تحقق و اجرایی کردن برنامه‌های کاری خود هستیم و همچنان ماهانه جلساتی با همکاران برگزار می‌کنم و موارد و مشکلات موجود را مورد بررسی قرار می‌دهیم و چون باید فعالیت و امور خود را مدیریت کنم، پیشگیری بهتر از درمان است. مهندس منوچهری افزود: من به توانایی و تجارب بزرگان شرکت برق گیلان مشکلات شبکه‌های برق شهرستان و موارد بررسی قرار گرفته ششایی و مورد بررسی قرار گرفته است که دکتر صادقی با پیگیری‌های دایم خود از تهران برای تأمین بودجه جهت رفع این مشکلات تلاش‌های زیادی دارد.

مهندس منوچهری در پایان مصاحبه خود افزود: یک دست صدا ندارد دکتر صادقی از آن دسته مدیرانی نیست که در کارش چشم به راه بودجه باشد او مرتباً تهران حضور پیدا می‌کند و دست به دامن وزیر و معاونان وزیر برای اخذ بودجه می‌زند تا در زمان مدیریت ایشان همه روستائیان عزیز از نعمت روشنایی برق بهره‌مند باشند و همچنان برای ارائه خدمات لازم به مردم عزیز گیلان تلاش فراوان دارد تا از همه پتانسیل‌های موجود در جهت جامعه استفاده بهینه کند تا اینکه در همه محافل مردمی نام نیکی از خود به جای نگذارد.

خدا یار و یاورش باشد.

رشت – سید اکبر خوشحال

ایجاد رضایتمندی و تعامل در دستور کار ما است چون این خواست دکتر صادقی مدیرعامل مردمی برق گیلان است.

بحث امروز ما اختصاص به فعالیت و عملکرد چشمگیر شرکت توزیع برق شهرستان رودبار است که خوشبختانه با ورود دکتر صادقی خمایی مدیری دلسوز و متخصص در رأس برق گیلان توانسته است با انتخاب تیمی کارداران نظیر آقایان مهندس منوچهری در رأس برق شهرستان رودبار و مهندس منجمودی در برق شهرستان مرزی استارا در زمینه ایجاد ارتباط و رضایتمندی مردم و تعامل با سایر ادارات در جهت جامعه نقش موثری را ایفاء کنند.

آری مهندس مهدی منوچهری دارای مدرک تحصیلی فوق‌لیسانس برق قدرت و با سابقه بیش از ۲۰ سال در برق شهرستان رودبار موثر و فعال در سمت‌های کارشناسی و معاون اداری که ۸ سال در شهر منجیل و ۴ سال در رستم‌آباد که در سایه تدبیر و اندیشه، توانایی و لیاقت و اینک رئیس شرکت توزیع برق شهرستان رودبار به مدت ۸ سال به عنوان پرچمدار و هدایتگر فعالیتی نوین و ماندگار در توسعه و شکوفایی برق رودبار فعالیت دارد.

گفتنی است به همت مهندس لطفی کارشناس فنی برق و مدیر روابط عمومی دیداری مطبوعاتی با مهندس منوچهری در محل اداره برق شهرستان رودبار داشتیم.

مهندس مهدی منوچهری مدیری خوش‌فکر و کاردارن برق شهرستان رودبار ضمن خوش آمد گویی افزود: خبرنگاران، سربازان سازندگی در حوزه دانیای جامعه هستند. صداقت، نگاه مثبت، نیکاندیشی، دغدغه سلامت جامعه و حضور متعهدانه شما را تحسین می‌گویم و همچنان از انتقادات صادقانه و کارشناسانه شما لذت و بهره‌مند می‌شوم. من به عنوان یک مدیر خدمتگزار به شغل

دکتر صادقی خمایی مدیرعامل کارداران توزیع برق گیلان:

با جمع‌آوری انشعابات غیر مجاز می‌توانیم خدمات بهتری به مردم فهیم استان ارائه دهیم



جایگزین شده است که از مزایای اصلی استفاده از کابل خود نگهدار در شبکه‌های هوایی توزیع برق می‌توان به جلوگیری از اتلاف انرژی، کاهش هزینه نگهداری شبکه، افزایش ضریب ایمنی، زیباسازی شهری و روستایی و کاهش میزان استفاده‌های غیرمجاز از برق است.

مدیرعامل برق گیلان همچنان افزود بنا به تأکیدات وزیر محترم نیرو خصوصاً دکتر خشناس استاندار مردمی گیلان می‌خواهیم براساس قانون به گونه‌ای عمل کنیم تا بخش عمده‌ای از مردم گیلان که توان و ظرفیت خرید انشعاب و نیروی برق بیشتر بر مبنای قانون را دارند بنیاید هزینه‌های مابه‌التفاوت را پرداخت کنند تا تداوم پویایی و استمرار خدمات‌رسانی صنعت برق کشور با مشکل مواجه نشود. همچنان در پاسخ به سوال خبرنگار ما در مورد نحوه ارائه تسهیلات به قشرهایی که توان پرداخت یکجای هزینه افزایش آمپر برق را ندارند گفت آن دسته از مشتریانی که توان پرداخت یکجا نداشته باشند به صورت قسطی می‌توانند در این زمینه اقدام کنند. دکتر صادقی افزود باید طوری برنامه‌ریزی کنیم که مقررات و نوع رفتار با مردم از این حالت خشک و بی‌روح خارج شود. ما همچنان آمادگی کامل داریم تا برای ارائه خدمات بهتر به مردم به این اقدام نه تنها به کاهش بار شبکه سراسری برق در ساعات اوج مصرف کمک می‌کند بلکه نقش مهمی در کاهش آلایندگی‌های زیست‌محیطی و حرکت به سمت توسعه پایدار دارد. همچنان با اشاره به استقبال رو به رشد مردم و دستگاهها از نصب سامانه‌های خورشیدی افزود استفاده از این سامانه‌ها به ویژه در مناطق دارای تابش مناسب خورشیدی صرفه‌جویی اقتصادی برای مشتریان عزیز به همراه دارد و به عنوان یک سرمایه‌گذاری مطمئن در حوزه انرژی شناخته می‌شود. دکتر صادقی افزود لازم به ذکر است که متقاضیان نصب سامانه‌های خورشیدی می‌توانند با مراجعه به سامانه مه‌رسان یا دفاتر بازار برق شرکت توزیع برق در سطح استان، مراحل ثبت‌نام، دریافت مشاوره و بهره‌مندی از خدمات و تسهیلات مربوطه را پیگیری کنند.

دکتر صادقی در زمینه بازسازی شبکه‌های فرسوده و طرح کابل خود نگهدار اشاره کرد و گفت روند احداث کابل خود نگهدار و بازسازی شبکه‌های فرسوده روزهان در کل گیلان توسط مأموران اجرایی در حال انجام است که از ابتدای سال تاکنون قریب به ۴۰۰ کیلومتر شبکه فرسوده سیمی با کابل خود نگهدار با اعتباری معادل ۴۰۰ میلیارد تومان

رشت – سید اکبر خوشحال

اقدام و عمل با بهره‌مندی از رهنمودهای وزیر مردمی نیرو با توجه عمیق به کارآمدی نیروی انسانی متعهد و کارآزموده خود با اجرای صحیح و حساب شده برنامه ویژه‌ای را در تمامی حوزه فعالیت خود در جهت ارائه خدمات بهتر به مشترکان خواهیم داد تا رضایتمندی مردم را همیشه در کارنامه به همراه داشته باشیم.

دکتر مسعود صادقی مدیر بومی توزیع برق گیلان در گفتگو با خبرنگار روزنامه آفرینش ضمن بیان مطالب فوق گفت: با همیاری منابع انسانی توانمند و همکاران زحمتکش طرح کاهش اتلاف را در سطح منطقه با جدیت هر چه بیشتر در دستور کار قرار داده‌ایم تا جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز که برخلاف تمامی اصول شرعی و قانونی به نیروی برق منطقه لطمه می‌زند که بر اثر اینگونه سوءاستفاده‌های غیرمجاز از توان واقعی برق منطقه کاهش می‌یابد و همچنان مشکلات و آسیب‌های فراوانی برای دستگاه‌های برقی مردم ببار می‌آورد. لازم است با این اقدام مردم‌پسند فرآیند لازم و خدمات بهتری به جامعه ارائه دهیم.

دکتر صادقی در ادامه افزود بی‌توجهی به اینگونه سوءاستفاده‌های غیرمجاز باعث شده است تا از توان واقعی برق منطقه کاهش یابد و مشکلات و آسیب‌هایی را برای دستگاه‌های برقی مردم ببار آورد که مطمئناً با جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز یا غیرقانونی می‌توانیم فرآیند لازم و خدمات بهتری به جامعه ارائه دهیم.

مدیرعامل دلسوز و متخصص برق گیلان همچنین افزود با برگزاری جلسات متعدد در این خصوص و با عزمی راسخ دست به دست هم می‌دهیم تا به اهدافی که در نظر داریم دسترسی پیدا کنیم و به یاری خدای سبحان و با همت و تلاش مضاعف همکاران مسیر دستیابی به این اهداف را در راستای بهبود وضعیت خدمات‌رسانی به مردم عزیز گیلان را هموارتر سازیم.